食品安全委員会（第７８回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１７年１月２０日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（７名）
寺 田 雅 昭 （委員長）
寺 尾 允 男 （委員長代理）
小 泉 直 子
坂 本 元 子
中 村 靖 彦
本 間 清 一
見 上 彪

３．議 事
（１）添加物専門調査会における審議状況について
・ヒドロキシプロピルセルロースに関する意見・情報の募集について

（２）食品安全基本法第２１条第１項に規定する基本的事項のフォローアッ
プについて（報告）

（３）食品に関するリスクコミュニケーション－日本における牛海綿状脳症
（ＢＳＥ）対策に関する意見交換会－の概要について（報告）

（４）その他

４．配付資料
（１）添加物専門調査会における審議状況について
（２）食品安全基本法第２１条第１項に規定する基本的事項のフォローアッ
プについて

（３）食品に関するリスクコミュニケーション－日本における牛海綿状脳症
（ＢＳＥ）対策に関する意見交換会－の概要について